
                                                                                                                         
 
 

Uchwała Nr XXXVIII/223/ 2009 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia  20 listopada 2009 roku. 
 

 
 
 
          w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego  w sprawie 
przekształcenia poprzez likwidację działalności medycznej Samodzielnego Wojewódzkiego  
Szpitala dla Nerwowo  i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. 

 
 
    Na podstawie art. 12 pkt 11 z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym                    
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 
1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr14, poz. 89 z późniejszymi zmianami), 
Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku pozytywnie opiniuje projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację działalności medycznej 
Samodzielnego Wojewódzkiego  Szpitala dla Nerwowo  i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa 
Józefa Nathana  w Branicach z zastrzeżeniem, że osobom korzystającym z oznaczonych 
rodzajowo świadczeń zdrowotnych likwidowanych jednostek organizacyjnych będzie 
zapewnione dalsze, nieprzerwane udzielane świadczenia, bez istotnego ograniczenia ich 
dostępności, warunków udzielania i jakości.      

 

§ 2. Projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez 
likwidację działalności medycznej Samodzielnego Wojewódzkiego  Szpitala dla Nerwowo           
i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana  w Branicach stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku.  
 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
 
 
       Przewodniczący Rady 
         Mariusz Pieńkowski  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                UZASADNIENIE  
 
            do projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia 
poprzez likwidację działalności medycznej Samodzielnego Wojewódzkiego  Szpitala dla 
Nerwowo  i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach. 

 
 
          Zarząd Województwa Opolskiego zwrócił się, w oparciu o art. 43 ust. 2 i 3 ustawy  

 z  dnia  30  sierpnia  19991r. o zakładach  opieki zdrowotnej  (Dz. U. z 2007r.  Nr  14,  poz. 89  

z późn. zm.), do Rady Powiatu w Kluczborku z prośbą o zaopiniowanie projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie przekształcenia poprzez likwidację działalności 

Samodzielnego Wojewódzkiego  Szpitala dla Nerwowo  i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa 

Józefa Nathana w Branicach. Na podstawie art. 18 pkt 19 lit.f i art. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)  

podejmowanie uchwał w sprawach przekształcania  wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych należy do wyłącznej właściwości sejmiku województwa.  

Przekształcenie poprzez likwidację działalności medycznej  Samodzielnego Wojewódzkiego  

Szpitala dla Nerwowo  i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana                                 

w Branicach polega na likwidacji następujących jednostek organizacyjnych: 

1.Oddział Psychiatrii Ogólnej A, 

2.Oddział Opieki Paliatywnej, 

3.Oddział Neurologiczny, 

4.Oddział Psychiatrii Internistycznej, 

5.Oddział Rehabilitacji Psychiatrycznej, 

6.Poradnia Medycyny Pracy, 

7.Pracownia Diagnostyki Obrazowej, 

8.Laboratorium Analityczne, 

9.Gabinety Zabiegowe, 

10.Pracownia Rehabilitacji.  

  Rada Społeczna działająca przy Samodzielnym Wojewódzkim  Szpitalu dla Nerwowo              
i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Nathana w Branicach będąca organem inicjujący    
i opiniodawczym podmiotu, który utworzył zakład opieki zdrowotnej w drodze uchwały              
Nr 7/ 2009 z dnia 07 kwietnia 2009r. wyraziła pozytywną opinię w sprawie likwidacji powyżej 
wyszczególnionych jednostek organizacyjnych szpitala. 

         Świadczenia zdrowotne w zakresie likwidowanych jednostek organizacyjnych szpitala 
przejęły inne komórki organizacyjne szpitala lub podmioty zewnętrzne. Szczegółowe 
uzasadnienie o sposobie dalszego, nieprzerwanego  udzielania świadczeń, bez istotnego 
ograniczenia ich dostępności zostało zawarte w załączniku do projektu uchwały Zarządu 
Województwa Opolskiego (zał. NR 1 do projektu niniejszej uchwały). 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu w Kluczborku przygotował stosowny projekt 
Uchwały Rady Powiatu w Kluczborku. 

                                                            

               

 


